

# AUGUSTÓW + WILNO + BIAŁYSTOK

**1 dzień** - wyjazd w godzinach wczesno-porannych. Przejazd do **Augustowa**, zwiedzanie miasta: Rynek Zygmunta Augusta, Stara Poczta, kościół pw. Najświętszego Serca Jezusowego, **spacer bulwami augustowskimi oraz portem i przystanią jachtową. Rejs statkiem szlakiem Doliny Rospudy - niezwykle atrakcyjny rejs na trasie:** Port Augustów- Rzeka Netta-Jezioro Necko-Jezioro Rospuda-Port Augustów. Unikatowość Doliny Rospudy, której krajobraz chroniony jest ze względu na występowanie rzadkich gatunków roślin i zwierząt. Przejazd od miejsca zakwaterowania, obiadokolacja, nocleg.

**2 dzień** - wczesne śniadanie, **wyjazd do Wilna - zwiedzanie stolicy Litwy z przewodnikiem**, kolebki romantyzmu polskiego. Tu mieszkali, uczyli się i tworzyli A. Mickiewicz, J. Słowacki, J. I. Kraszewski, w programie m.in.: Starówka, jedna z najciekawszych w Europie Wschodniej, **Ostra Brama- jedyna zachowana brama** z 9 istniejących kiedyś w murach obronnych Wilna, z cudownym obrazem Matki Boskiej Ostrobramskiej, kościół św. Teresy, cerkiew św. Trójcy, kościół św. Kazimierza, **Uniwersytet Wileński** – najstarszy z wyższych uczelni we wschodniej Europie, **cmentarz na Rossie – najstarszy cmentarz w Wilnie**, założonym w 1801, spoczywa tu serce Marszałka Józefa Piłsudskiego złożone u stóp jego matki Marii z Billewiczów Piłsudskiej. Powrót do ośrodka, późna obiadokolacja, nocleg.

**3 dzień** - śniadanie, wykwaterowanie z ośrodka. Przejazd do **Białegostoku** - zwiedzanie **Pałacu Branickich**, niezwykle atrakcyjne miejsce z pięknym ogrodem do zwiedzania udostępnione są reprezentacyjne pomieszczenia Pałacu: Westybul główny - sień wielka, reprezentacyjna klatka schodowa, galeria doktorów Honoris Causa **oraz Muzeum Historii Medycyny i Farmacji** - można poznać tajniki medycyny, proces kształtowania się przez stulecia tradycji leczniczych. Następnie spacer po centrum Białegostoku: **katedra, składającą się ze Starego Kościoła Farnego i Bazyliki Mniejszej, główna cerkiew Białegostoku - sobór św. Mikołaja**. Powrót w godzinach wieczornych. (w drodze powrotnej obiad).

**Zakwaterowanie:** Ośrodek w okolicy Augustowa, pokoje 2 osobowe z łazienkami, TV. Na miejscu jadalnia.

**Termin: 15-17 maja 2020**